
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 600
Ano 2025

Página 1 de 5

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 23 de Maio de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Américo
Brasiliense

Leis, Decretos, Portarias e demais atos normativos
Portarias 2 ............................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço
eletrônico:
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Américo Brasiliense
CNPJ: 50.513.589/0001-08
Telefone: (16) 3392-1134
Celular:
E-mail: camara@camaraamericobrasiliense.sp.gov.br
Rua Manoel Borba, nº 298 - Centro - CEP: 14820-003
Américo Brasiliense - SP
Site: https://www.americobrasiliense.sp.leg.br/
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense
CNPJ: 43.976.166/0001-50
Telefone: (16) 3393-9600
Celular:
E-mail: gabinete@americobrasiliense.sp.gov.br
Av. Eugênio Voltarel, nº 25 - Centro - CEP: 14820-021
Américo Brasiliense - SP
Site: https://www.americobrasiliense.sp.gov.br/site/

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


<
= (Memorando 

Palacete <Benedicto Nicolau de Marino=, aos 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 600
Ano 2025

Página 2 de 5

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 23 de Maio de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense
Leis, Decretos, Portarias e demais atos normativos

Portarias

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 

 
PORTARIA Nº 473/2025 
  

De 23 de maio de 2025 

 

Dispõe sobre exoneração de servidor(a). 

 

 

O DIRETOR DE GABINETE da Prefeitura Municipal de Américo 

Brasiliense, Estado de São Paulo, no uso das competências delegadas pelo Decreto nº 

002/2025, de 07 de janeiro de 2025, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Exonerar a pedido, o(a) servidor(a) LAURA DENIZ DE SOUZA 

NUNES, matrícula nº 5828, que ocupa a função pública temporária de Professora de 

Educação Básica II, do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a contar de 19 de maio de 2025. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário e de modo especial a Portaria nº 

182/2024, de 07 de março de 2024. 

 

Palacete <Benedicto Nicolau de Marino=, aos 23 (vinte e três) dias do mês de maio de 2025 

(dois mil e vinte e cinco). 

 

 

 

 

 

ANDRÉ CORREA DE OLIVEIRA  
Diretor de Gabinete 

 

 

 

 

Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 

competente. 

 

 

 

 

FABIO TAVARES DA SILVA 
Secretário Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 600
Ano 2025

Página 3 de 5

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 23 de Maio de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 

 
PORTARIA Nº 474/2025 
  

De 23 de maio de 2025 

 

Dispõe sobre exoneração de servidor(a). 

 

 

O DIRETOR DE GABINETE da Prefeitura Municipal de Américo 

Brasiliense, Estado de São Paulo, no uso das competências delegadas pelo Decreto nº 

002/2025, de 07 de janeiro de 2025, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Exonerar a pedido, o(a) servidor(a) JOILSON ADEMIR CALDERAN, 

matrícula nº 5994, que ocupa o emprego público de Motorista Socorista, do quadro de pessoal 

da Prefeitura Municipal. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a contar de 22 de maio de 2025. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário e de modo especial a Portaria nº 

131/2025, de 06 de fevereiro de 2025. 

 

Palacete <Benedicto Nicolau de Marino=, aos 23 (vinte e três) dias do mês de maio de 2025 

(dois mil e vinte e cinco). 

 

 

 

 

 

ANDRÉ CORREA DE OLIVEIRA  
Diretor de Gabinete 

 

 

 

 

Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 

competente. 

 

 

 

 

FABIO TAVARES DA SILVA 
Secretário Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 600
Ano 2025

Página 4 de 5

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 23 de Maio de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 

 
PORTARIA Nº 475/2025 
  

De 23 de maio de 2025 

 

Dispõe sobre exoneração de servidor(a). 

 

 

O DIRETOR DE GABINETE da Prefeitura Municipal de Américo 

Brasiliense, Estado de São Paulo, no uso das competências delegadas pelo Decreto nº 

002/2025, de 07 de janeiro de 2025, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Exonerar a pedido, o(a) servidor(a) FLORINDA MIRANDA DOS 

SANTOS, matrícula nº 1041, que ocupa emprego público de Professora de Educação Infantil, 

do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário e de modo especial a Portaria nº 

2344/1993, de 10 de agosto de 1993. 

 

Palacete <Benedicto Nicolau de Marino=, aos 23 (vinte e três) dias do mês de maio de 2025 

(dois mil e vinte e cinco). 

 

 

 

 

 

ANDRÉ CORREA DE OLIVEIRA  
Diretor de Gabinete 

 

 

 

 

Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 

competente. 

 

 

 

 

FABIO TAVARES DA SILVA 
Secretário Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 600
Ano 2025

Página 5 de 5

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 23 de Maio de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/

		2025-05-23T15:39:50-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




